КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

М ИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И
Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

ПРИКАЗ

от № otfW

Об утверждении
инвестиционной

корректировки
программы

ПАО «Калужская сбытовая компания»
на 2022-2024 годы

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
01.12.2009 № 977 «Об инвестиционных программах субъектов электроэнергетики» (в ред.
постановлений Правительства РФ от 30.06.2010 № 484, от 29.12.2011 № 1178, от
22.03.2012 № 231, от 27.02.2013 № 159, от 08.05.2013 № 403, от 29.03.2014 № 247, от
16.02.2015 № 132, от 04.09.2015 № 941, от 20.01.2016 № 12, от 12.11.2016 № 1157, от
17.02.2017 № 202, от 20.11.2018 № 1391, от 08.12.2018 № 1496, от 25.01.2019 № 43, от
15.05.2019 № 601, от 30.04.2020 № 628, от 30.05.2020 № 794, от 29.09.2020 № 1560, от
18.12.2020 № 2160, от 29.12.2020 № 2339, от 30.01.2021 № 86, от 21.04.2022 № 725, от
18.05.2022 № 898, от 02.06.2023 № 923), постановлением Правительства Российской
Федерации от 16.02.2015 № 132 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации по вопросам утверждения инвестиционных программ субъектов
электроэнергетики и контроля за их реализацией» (в ред. постановлений Правительства
РФ от 04.09.2015 № 941, от 17.02.2017 № 202, от 17.08.2019 № 1059, от 18.12.2020 № 2160,
от 25.10.2021 № 1822, от 18.05.2022 № 898, от 29.09.2022 № 1723, от 30.12.2022 №2556),
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить корректировку инвестиционной программы ПАО «Калужская
сбытовая компания» на 2022-2024 годы, утвержденной приказом министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области от 18.10.2021
№ 480 «Об утверждении инвестиционной программы ПАО «Калужская сбытовая
компания» на 2022-2024 годы ».

2. Настоящий приказ разместить на сайте министерства строительства и жилищно
коммунального хозяйства Калужской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
управления энергетики С.В. Казакова.

Министр В.В. Лежнин

Пояснительная записка
к проекту приказа «Об утверждении корректировки инвестиционной программы

ПАО «Калужская сбытовая компания» на 2022-2024 годы».

Проект корректировки ИПР предусматривает корректировку мероприятий
реализации инвестиционной программы в условиях существенных изменений внутреннего
рынка высокотехнологичной продукции и программного обеспечения.

Изменения, предусмотренные проектом корректировки ИПР, касаются продуктовой
линейки и количества приобретаемого оборудования и программного обеспечения и
связаны с существенным ростом розничных цен, изменением ассортимента имеющейся в
продаже продукции, в том числе по причине отказа иностранных производителей от
поставок ряда оборудования на российский рынок.

После утверждения приказа министерства «Об утверждении корректировки
инвестиционной программы ПАО «Калужская сбытовая компания» на 2022-2024 годы» на
сайте министерства (структура министерства > управление энергетики)
http://admoblkaluga.rn/sub/stroy/levlpartl/levlpartlsub4/guip.php в разделе государственных
услуг по утверждению инвестиционных программ субъектов электроэнергетики
Калужской области будет размещен указанный приказ и приложение к приказу.

http://admoblkaluga.rn/sub/stroy/levlpartl/levlpartlsub4/guip.php

Перечни инвестиционных проектов (Корректировка 2 от 01.09.2023)
Раздел 1. План финансирования капитальных вложений по инвестиционным проектам

ПАО "Калужская сбытовая компания"
полное наименование субъекта электроэнергетики

Номер
группы

инвести
ционных
проектов

Наименование инвестиционного
проекта (наименование группы

инвестиционных проектов)

Идентификатор
инвестицион-ного

проекта
Го

д
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ог
о

пр
ое

кт
а Год

окончания
реализации

инвестицион
ного проекта

Полная сметная
стоимость

инвестиционного
проекта в

соответствии с
проектной

документацией

Остаток
финансирования

капитальных
вложений в

прогнозных ценах
соответствующих
лет, млн рублей

(с НДС)

Финансирование капитальных вложений в прогнозных ценах соответствующих лет, млн рублей (с НДС)

План План на 2022 год. План на 2023 год.
Корректировка 2. □

План на 2024 год.
Корректировка 2. □

Итого (план)

П
ла

н

в
ба

зи
сн

ом
 у

ро
вн

е
це

н,
 м

лн
 р

уб
ле

й
(с

 Н
Д

С)

м
ес

яц
 и

 г
од

 с
ос

та
вл

ен
ия

 с
ме

тн
ой

до

ку
ме

нт
ац

ии

П
ла

н
на

 0
1.

01
.2

02
3

го
да

 (д
ат

а
пр

ед
ло

ж
ен

ия
 2

0.
07

.2
02

23
)

О
бщ

ий
 о

бъ
ем

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 в

то
м

чи
сл

е
за

 с
че

т:

ср
ед

ст
в,

 п
ол

уч
ен

ны
х

от
 о

ка
за

ни
я

ус
лу

г,
 р

еа
ли

за
ци

и
то

ва
ро

в
по

ре

гу
ли

ру
ем

ы
м

го
су

да
рс

тв
ом

 ц
ен

ам

(т
ар

иф
ам

)

ин
ы

х
ис

то
чн

ик
ов

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

О
бщ

ий
 о

бъ
ем

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 в

то
м

чи
сл

е
за

 с
че

т:

ср
ед

ст
в,

 п
ол

уч
ен

ны
х

от
 о

ка
за

ни
я

ус
лу

г,
 р

еа
ли

за
ци

и
то

ва
ро

в
по

ре

гу
ли

ру
ем

ы
м

го
су

да
рс

тв
ом

 ц
ен

ам

ин
ы

х
ис

то
чн

ик
ов

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

О
бщ

ий
 о

бъ
ем

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 в

то
м

чи
сл

е
за

 с
че

т:

ср
ед

ст
в,

 п
ол

уч
ен

ны
х

от
 о

ка
за

ни
я

ус
лу

г,
 р

еа
ли

за
ци

и
то

ва
ро

в
по

ре

гу
ли

ру
ем

ы
м

го
су

да
рс

тв
ом

 ц
ен

ам

ин
ы

х
ис

то
чн

ик
ов

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

О
бщ

ий
 о

бъ
ем

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 в

то
м

чи
сл

е
за

 с
че

т:

ср
ед

ст
в,

 п
ол

уч
ен

ны
х

от
 о

ка
за

ни
я

ус
лу

г,
 р

еа
ли

за
ци

и
то

ва
ро

в
по

ре

гу
ли

ру
ем

ы
м

го
су

да
рс

тв
ом

 ц
ен

ам

(т
ар

иф
ам

)

ин
ы

х
ис

то
чн

ик
ов

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

i 2 3 4 5 6 8 10 11.1 11.2 11.3 12.1 12.2 12.3 13.1 13.2 13.3 14 15 16

i Приобретение оборудования (IT) H _001 _П А О _К С К 2022 2024 30,1 июль
2023

18,4 12,0 10,0 2,0 11,9 9,9 2,0 6,5 5,4 1,1 30,4 25,4 5,1

2 Приобретение программного
обеспечения (IT)

Н _002_П А О _К С К 2022 2024 5,9
июль
2023 3,9 2,1 2,1 0,1 1,1 1,1 0,0 2,8 2,5 0,3 6,1 5,7 0,4

3
Развитие доступа к
интеллектуальным системам учета
электрической энергии (мощности)

Н _003_П А О _К С К 2022 2024 482,8
июль
2023 417,0 78,0 65,0 13,0 200,9 167,4 33,5 216,1 180,1 36,0 495,0 412,5 82,5

4 Итого: 518,8 439,4 92,2 77,1 15,1 214,0 178,5 35,5 225,4 188,0 37,4 531,5 443,60 87,9

Заместитель генерального директора по экономике СГ Салтыков

Перечни инвестиционных проектов (Корректировка 2 от 01.09.2023)
Раздел 2. План освоения капитальных вложений по инвестиционным проектам

ПАО "Калужская сбытовая компания"
полное наименование субъекта электроэнергетики

Номер
группы

инвести
ционных
проектов

Наименование инвестиционного
проекта (группы инвестиционных

проектов)

Идентифика-тор
инвестицион
ного проекта

Го
д

на
ча

ла
 р

еа
ли

за
ци

и
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ог

о
пр

ое
кт

а

Го
д

ок
он

ча
ни

я
ре

ал
из

ац
ии

ин

ве
ст

иц
ио

нн
ог

о
пр

ое
кт

а

Полная сметная стоимость
инвестиционного проекта в
соответствии с проектной

документацией в базисном
уровне цен, млн рублей (без

НДС)

Оценка полной стоимости в прогнозных ценах
соответствующих лет,
млн рублей (без НДС)

Остаток освоения
капитальных вложений,
млн рублей (без НДС)

Освоение капитальных вложений в
прогнозных ценах соответствующих

лет, млн рублей (без НДС)

План
План

на 20.07.2023

п
о
и

Сх]
Сх]
О
Гх1

с З
X

S«
с

П
ла

н
на

 2
02

3
го

д.
 К

ор
ре

кт
ир

ов
ка

 2
. □

П
ла

н
на

 2
02

4
го

д.
 К

ор
ре

кт
ир

ов
ка

 2
. □

И
то

го
 (

пл
ан

)

План План

Г
н
CQ

О(-Н
CD
О

03

пр
ое

кт
но

-и
зы

ск
ат

ел
ьс

ки
е

ра
бо

ты

ст
ро

ит
ел

ьн
ы

е
ра

бо
ты

,
ре

ко
нс

тр
ук

ци
я,

 м
он

та
ж

об

ор
уд

ов
ан

ия

об
ор

уд
ов

ан
ие

пр
оч

ие
 з

ат
ра

ты

в
ба

зи
сн

ом
 у

ро
вн

е
це

н

в
пр

ог
но

зн
ы

х
це

на
х

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 л
ет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14.1 14.2 14.3 15

1 Приобретение оборудования (IT) Н _001_П А О _К С К 2022 2024 25,0 25,4 0 0 25,4 0 15,0 15,3 10,0 9,9 5,4 25,4

2
Приобретение программного
обеспечения (IT)

Н _002_П А О _К С К 2022 2024 5,6 6,1 0 0 0,0 6,1 3,5 3,7 2,1 1,1 2,5 5,7

3
Развитие доступа к интеллектуальным
системам учета электрической энергии
(мощности)

Н _003_П А О _К С К 2022 2024 402,3 412,5 0,0 0,0 412,5 0,0 337,3 347,5 65,0 167,4 180,1 412,5

4 Итого: 433,0 444,0 0,0 0,0 437,9 6,1 355,9 366,5 77,1 178,5 188,0 443,6

Заместитель генерального директора по экономике С.Г. Салтыков

План ввода основных средств (Плановые показатели реализации инвестиционной программы)3) (Корректировка 2 от 01.09.2023)
Раздел 1 (Раздел 3).4) План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету

ПАО "Калужская сбытовая компания"
полное наименование субъекта электроэнергетики

Номер
группы

инвести
ционных
проектов

Наименование инвестиционного
проекта (группы инвестиционных

проектов)

Идентифика-тор
инвестицион
ного проекта

Первоначальная
стоимость

принимаемых к
учету основных

средств и
нематериальных

активов, млн
рублей (без НДС)

Принятие основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету

План на 2022 год. План на 2023 год. Корректировка 2.1 План на 2024 год. Корректировка 2. [

Итого

План

План

нематериальные
активы основные средства нематериальные

активы
основные
средства

нематериальные
активы

основные
средства

нематериальные
активы основные средства

мл
н

ру
бл

ей

(б
ез

 Н
Д

С)

мл
н

ру
бл

ей

(б
ез

 Н
Д

С)

мл
н

ру
бл

ей

(б
ез

 Н
Д

С)

мл
н

ру
бл

ей

(б
ез

 Н
Д

С)

мл
н

ру
бл

ей

(б
ез

 Н
Д

С)

мл
н

ру
бл

ей

(б
ез

 Н
Д

С)

мл
н

ру
бл

ей

(б
ез

 Н
Д

С)

мл
н

ру
бл

ей

(б
ез

 Н
Д

С) ю
(D
О
(н

Лп

i 2 3 4 5.1.1 5.1.2 5.2.1 5.2.2 5.3.1 5.3.2 6.1.1 6.1.2 6.1.7
i Приобретение оборудования (IT) Н _001_П А 0_К С К 25,4 10,0 9,9 5,4 0,0 25,4 0,0

2 Приобретение программного
обеспечения (IT)

Н _002_П А 0_К С К 5,7 2,i 1,1 2,5 5,7 0,0 0,0

3
Развитие доступа к
интеллектуальным системам учета
электрической энергии (мощности)

Н _003_П А 0_К С К 4i2,5 65,0 167,4 180,1 0,0 412,5 0,0

4 Итого: 443,6 2,1 75,0 1,1 177,4 2,5 185,5 5,7 437,9

Заместитель генерального директора по экономике С.Г. Салтыков

План ввода основных средств (Корректировка 2 от 01.09.2023)
Раздел 2. План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету с распределенеием по кварталам

ПАО "Калужская сбытовая компания"
полное наименование субъекта электроэнергетики

Номер
группы

инвести
ционных
проектов

Наименование инвестиционного
проекта (группы инвестиционных

проектов)

Идентифика-тор
инвестицион-ного

проекта

План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на год

I кв. II кв. III кв. IV кв. Итого утвержденный план
за год

нематериальные
активы

основные
средства

нематериальные
активы

основные
средства

нематериальные
активы

основные
средства

нематериальные
активы

основные
средства

нематериальные
активы

основные
средства

мл
н

ру
бл

ей

(б
ез

 Н
ДС

)

мл
н

ру
бл

ей

(б
ез

 Н
ДС

)

мл
н

ру
бл

ей

(б
ез

 Н
ДС

)

мл
н

ру
бл

ей

(б
ез

 Н
ДС

)

мл
н

ру
бл

ей

(б
ез

 Н
ДС

)

мл
н

ру
бл

ей

(б
ез

 Н
ДС

)

мл
н

ру
бл

ей

(б
ез

 Н
ДС

)

мл
н

ру
бл

ей

(б
ез

 Н
ДС

)

мл
н

ру
бл

ей

(б
ез

 Н
ДС

)

мл
н

ру
бл

ей

(б
ез

 Н
ДС

)

1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.2.1 4.2.2 4.3.1 4.3.2 4.4.1 4.4.2 5 6
План на 2022 год.

1 Приобретение оборудования (IT) Н _001_П А 0_К С К 3,3 3,3 3,4 0,0 10,0

2 Приобретение программного
обеспечения (IT)

Н _002_П А 0_К С К 2,1 2,1 0,0

3 Развитие доступа к
интеллектуальным системам учета

Н _003_П А 0_К С К 9,8 13,0 19,5 22,8 0,0 65,0

4 Итого: 0,0 9,8 0,0 16,3 0,0 22,8 2,1 26,2 2,1 75,0
План на 2023 год. Корректировка 2. □

1 Приобретение оборудования (IT) Н _001_П А 0_К С К 3,3 3,3 3,3 0,0 9,9

2 Приобретение программного
обеспечения (IT)

Н _002_П А 0_К С К 1,1 1,1 0,0

3
Развитие доступа к
интеллектуальным системам учета
электрической энергии (мощности)

Н _003_П А 0_К С К 25,1 41,9 50,2 50,2 0,0 167,4

4 Итого: 0,0 25,1 0,0 45,2 0,0 53,5 1,1 53,6 1,1 177,4
План на 2024 год. Корректировка 2. □

1 Приобретение оборудования (IT) Н _001_П А 0_К С К 5,4 0,0 5,4

2 Приобретение программного
обеспечения (IT)

Н _002_П А 0_К С К 2,5 2,5 0,0

3
Развитие доступа к
интеллектуальным системам учета
электрической энергии (мощности)

Н _003_П А 0_К С К 27,0 45,0 54,0 54,0 0,0 180,1

4 Итого: 0,0 27,0 0,0 45,0 0,0 54,0 2,5 59,4 2,5 185,5

Приложение 1.5 к исх № 825 от 07.09.2023

Плановые показатели реализации инвестиционной программы (Корректировка 2 от 01.09.2023)
Раздел 3. Источники финансирования инвестиционной программы3

ПАО "Калужская сбытовая компания"
полное наименование субъекта электроэнергетики

Калужская область
наименование субъекта Российской Федерации

млн рублей

№ п/п Показатель План на 2022 год. План на 2023 год.
Корректировка 2. [

План на 2024 год.
Корректировка 2.[

Итого

П л а н

1 2 3 .1 3 .2 4

Источники финансирования инвестиционной программы всего (I+II), в том числе: 92,17 213,97 225,38 531,53
I Собственные средства всего, в том числе: 92,17 213,97 225,38 531,53

1.1 Прибыль, направляемая на инвестиции, в том числе: 62,00 150,00 177,00 389,00
1 . 1.1 инвестиционная составляющая в тарифах, в том числе: 62,00 150,00 177,00 389,00

1 . 1 . 1.1 купля-продажа электрической энергии 62,00 150,00 177,00 389,00
1 . 1 .2 прочая прибыль

1 .2 Амортизация основных средств всего, в том числе: 15,10 28,50 11,00 54,60
1 .2 .1 амортизация, учтенная в тарифах, всего, в том числе: 14,17 28,50 11,00 53,67

1 .2 . 1.1 купля-продажа электрической энергии 14,17 28,50 11,00 53,67
1 .2 .3 недоиспользованная амортизация прошлых лет всего, в том числе: 0,93 0,93

1 .3 Возврат налога на добавленную стоимость 15,07 35,47 37,38 87,93
1 .4 Прочие собственные средства всего, в том числе:

1 .4 .1 средства дополнительной эмиссии акций
II Привлеченные средства, всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00

2 .1 Кредиты 0,00 0,00 0,00 0,00
2 .2 Облигационные займы
2 .3 Векселя
2 .4 Займы организаций
2 .5 Бюджетное финансирование, всего, в том числе:

2 .5 .1 средства федерального бюджета, всего, в том числе:

2 .5 . 1.1
средства федерального бюджета, недоиспользованные в прошлых
периодах

2 .5 .2
средства консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, всего,
в том числе:

2 .5 .2 .1
средства консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации,
недоиспользованные в прошлых периодах

2 .6 Использование лизинга
2 .7 Прочие привлеченные средства

Заместитель генерального директора по экономике СГ Салтыков